
.0\5 zoCA  
q-- 	 / 

^{‘" 

Xesolución Administrativa 
N° 138-2018 -ANA-AAA.HCH-ALA-HUARAZ 

RESOLUCIÓN DE LICENCIA DE USO DE AGUA 
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI 

, 15 de junio de 2018 

CUT 101894-2018 Fecha Solicitud 11/06/2018 

Solicitante BELICHA CACHA CUEVA 

De conformidad con el Informe Técnico N°  056-2018 -ANA-AAA.HCH-ALA.HZ-ATIRJGQ y de lo establecido en el 

artículo 3°  del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 101894-
2018 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Otorgar Licencia de uso de agua Superficial, hasta 18921.600 (m3/año), con fines Poblacionales, a 

ejunta administradora de servicios de saneamiento del barrio san miguel del centro poblado de monterrey-

independencia-huaraz, ubicado en el departamento de Ancash, provincia de Huaraz, distrito de Independencia, 

conforme al detalle siguiente: 

Fuente de Agua Manantial MATCOR 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 222990.0000 / Norte: 8951856.0000 
Altitud: 3267.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Distribución mensual (m3) 

Ene :1607.040 Feb :1451.520 Mar :1607.040 Abr :1555.200 May :1607.040 Jun :1555.200 	Jul :1607.040 

Ago :1607.040 Set :1555.200 Oct :1607.040 Nov :1555.200 Dic :1607.040 Total :18921.600 

Artículo 2°.- Los datos del objeto de la Licencia de uso de agua, corresponde al detalle siguiente. 

Titular 
junta administradora de servicios de saneamiento del barrio san miguel del centro 
poblado de monterrey-independencia-huaraz 

Tipo de Uso Poblacionales 

Nombre del Proyecto 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO DEL BARRIO DE SAN 

MIGUEL DEL CENTRO POBLADO DE MONTERREY, DISTRITO DE 

INDEPENDENCIA-HUARAZ-ANCASH. 

Tipo de Proyecto Mejoramiento de Servicio de saneamiento, ámbito rural 

Ubicación Política del Proyecto 
Dpto: Ancash, Prov: Huaraz, Dist: Independencia 
Barrio de San Miguel del Centro Poblado de Monterrey, Distrito de Independencia-
Huaraz-Ancash 

Ubicación Administrativa AAA: Huarmey Chicama, ALA: Huaraz 

AUTORIDAD NAC NAL DEL GUA 
ADMINISTRACIÓN AGUA - ARAZ. 

I NG. JORGE LUIS NINANTAY LOVATON 
REG. CIP N°6 3 1 7 3 

ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA 

Pag. 1 de 1 


	Page 1

